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47,869,740,103

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
8,799,235,188

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 8,799,235,188

  01 RECTORADO 8,799,235,188
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

5,173,399,536

893,702,635

250,974,650

1,981,268,522

497,429,901
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2,690,145,315

99,512,500

1,541,253,362

676,888,359

165,600,000

167,588,361

3,000,000

430,283,774

150,000,000

69,112,500

73,718,000

45,804,344

109,500,000

95,670,306

1,871,610,522

30,000,000

79,658,000

467,429,901

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

8,799,235,188
39,070,504,915

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas

2,159,466,120
153,857,340
169,887,600
206,934,255

85,500,000
14,012,500

1,389,453,442
101,114,600

50,685,320

115,900,000
316,218,750
207,149,609

37,620,000

165,600,000

167,588,361

3,000,000

338,844,435
91,439,339

115,000,000
35,000,000

28,500,000
40,612,500

60,000,000
13,718,000

30,461,844
15,342,500

77,500,000
32,000,000

50,585,125
45,085,181

1,677,180,271
194,430,251

30,000,000

50,000,000
29,658,000

443,191,837
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 RECTORADO

 900 OTROS GASTOS 2,459,944

 850

 910

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

30,000,000

2,459,944

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 841

 852

 910

 30

 30

 30

 001

 001

 001

Becas

Transferencias Corrientes A Entidades Del Sector Privado Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

24,238,064

30,000,000

2,459,944

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 16/12/14

11:43:41

LEY DE PRESUPUESTO N° 5386

  12

  12

  12

EJERCICIO FISCAL 2015



28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
39,070,504,915

 002 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 39,070,504,915

 01

 02

FORMACIÓN EN POSTGRADO

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

635,695,747

2,952,198,466

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

635,695,747

2,952,198,466

 100

 200

 300

 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

591,653,372

39,042,375

5,000,000

2,758,438,619

117,619,464

76,140,383
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 120

 130

 140

 190

 210

 230

 280

 340

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 310

 330

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

219,539,645

39,425,000

260,041,330

55,868,397

16,779,000

7,500,000

18,004,875

13,537,500

5,000,000

2,529,182,362

11,970,000

137,576,007

43,761,250

35,949,000

18,840,000

2,000,000

76,779,464

20,000,000

11,440,250

7,600,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
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Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Otros Servicios En General

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Productos Alimenticios

202,651,980
16,887,665

22,325,000
17,100,000

1,680,000
255,361,330

3,000,000

11,585,397
44,283,000

16,779,000

7,500,000

18,004,875

13,537,500

5,000,000

2,293,712,272
40,917,600

194,552,490

11,970,000

113,526,007
12,000,000
12,050,000

43,761,250

35,949,000

18,840,000

2,000,000

46,379,464
30,400,000

20,000,000

11,440,250
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28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02

 03

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

FORMACIÓN EN CIENCIAS ECONÓMICAS 5,897,998,614

  01

  02

RECTORADO

FAC. DE CIENCIAS CONTABLES, ADM. Y ECONOMICAS 5,897,998,614
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

4,858,958,251

293,645,625

98,221,000

611,303,752

35,869,986
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 840

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

11,004,928

34,949,330

11,145,875

4,166,671,124

6,100,000

428,875,023

214,112,104

43,200,000

82,000,000

1,000,000

76,650,000

101,500,000

16,250,625

16,245,000

51,831,000

46,390,000

456,303,752

59,000,000

96,000,000

35,869,986

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Becas

7,600,000

11,004,928

34,949,330

11,145,875

3,658,849,360
118,351,800

68,956,800
320,513,164

6,100,000

270,549,043
129,045,980

29,280,000

94,586,509
81,025,595
38,500,000

43,200,000

82,000,000

1,000,000

76,650,000

101,500,000

16,250,625

16,245,000

51,831,000

46,390,000

456,303,752

59,000,000

48,000,000
48,000,000

8,088,946
27,781,040
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 04

 05

FORMACIÓN EN CIENCIAS AGROPECUARIAS Y DESARROLLO RURAL

FORMACIÓN EN CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS

3,723,453,235

8,223,658,870

  03

  04

FAC. DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y DESARROLLO RURAL

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y POLITICAS

3,723,453,235

8,223,658,870

 100
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 800

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

3,275,074,242

142,000,000

25,000,000

108,850,000

172,528,993

6,924,547,483

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 520

 530

 540

 840

 110

 120

 130

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

2,835,362,595

262,177,440

151,134,207

26,400,000

51,000,000

58,000,000

20,000,000

9,000,000

4,000,000

9,000,000

12,000,000

4,000,000

40,000,000

33,850,000

35,000,000

172,528,993

6,015,941,464

19,000,000

576,346,944

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Becas

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar

2,429,949,180
118,351,800

68,956,800
218,104,815

210,092,025
29,200,000
13,086,215

9,799,200

89,480,451
61,653,756

26,400,000

51,000,000

58,000,000

20,000,000

9,000,000

4,000,000

9,000,000

12,000,000

4,000,000

40,000,000

3,850,000
30,000,000

35,000,000

159,827,049
12,701,944

5,365,868,136
118,351,800

68,956,800
462,764,728

10,450,000
8,550,000

4,200,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 05

 06

FORMACIÓN EN CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS

FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES 5,044,177,056

  04

  05

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y POLITICAS

FAC. DE HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACION 5,044,177,056

 200

 300

 500

 800

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

569,110,806

140,297,200

483,167,700

106,535,681

4,508,110,151

266,192,771

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 520

 530

 540

 580

 840

 110

 130

 140

 190

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

243,659,075

69,600,000

105,600,000

218,711,091

135,978,000

18,000,000

39,000,000

51,821,715

27,450,000

112,847,200

234,400,000

123,000,000

101,767,700

24,000,000

106,535,681

4,036,712,030

311,798,121

140,400,000

19,200,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2015GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 133
 133
 134

 144
 144

 191

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 520

 530

 540
 540

 580

 841
 841

 111
 112
 113
 114

 133
 133
 134

 144
 144

 191

 10
 30
 10

 10
 30

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 10
 30

 10
 10
 10
 10

 10
 30
 10

 10
 30

 10

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Becas
Becas

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

401,124,884
147,022,060

24,000,000

163,210,282
80,448,793

69,600,000

105,600,000

218,711,091

135,978,000

18,000,000

39,000,000

51,821,715

27,450,000

112,847,200

234,400,000

123,000,000

46,167,700
55,600,000

24,000,000

66,041,740
40,493,941

3,538,887,120
118,351,800

68,956,800
310,516,310

224,438,621
73,474,680
13,884,820

45,400,000
95,000,000

19,200,000
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28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 06

 07

FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES

FORMACIÓN EN CIENCIAS APLICADAS 8,007,217,967

  05

  06

FAC. DE HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACION

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS 8,007,217,967

 300

 500

 800

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

23,075,000

117,789,065

129,010,069

7,100,952,456

382,105,000

80,000,000

 210

 230

 240

 260

 330

 340

 520

 530

 540

 840

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

46,750,000

165,375,000

49,567,771

4,500,000

8,075,000

15,000,000

87,789,065

20,000,000

10,000,000

129,010,069

6,470,335,716

467,496,740

122,320,000

40,800,000

52,800,000

70,680,000

95,000,000

36,000,000

87,100,000

40,525,000

20,000,000
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 210

 230

 240

 260

 330

 340

 520

 530

 540

 841
 841

 111
 112
 113
 114

 131
 133
 133
 134

 144
 144

 191

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 10
 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 30
 10

 10
 30

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Becas

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

46,750,000

165,375,000

49,567,771

4,500,000

8,075,000

15,000,000

87,789,065

20,000,000

10,000,000

100,000,000
29,010,069

5,785,308,984
118,351,800

68,956,800
497,718,132

3,840,000
371,989,551

71,174,189
20,493,000

35,220,000
87,100,000

40,800,000

52,800,000

70,680,000

95,000,000

36,000,000

87,100,000

40,525,000
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28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 07

 08

FORMACIÓN EN CIENCIAS APLICADAS

FORMACIÓN EN CIENCIAS, TECNOLOGÍAS Y ARTES 3,377,858,854

  06

  10

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS

FORM. EN CIENCIAS, TECNOLOGÍAS Y ARTES 3,377,858,854

 500

 800

 100

 200

 300

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

355,000,000

89,160,511

3,149,975,854

113,750,000

44,100,000

70,033,000

 340

 520

 530

 540

 580

 840

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 320

 330

 340

 350

 840

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

60,000,000

250,000,000

50,000,000

50,000,000

5,000,000

89,160,511

2,996,236,906

4,750,000

91,688,948

52,500,000

4,800,000

15,000,000

5,000,000

43,750,000

30,000,000

20,000,000

4,100,000

15,000,000

5,000,000

20,000,000

70,033,000
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 330

 340

 520
 520

 530

 540

 580

 841
 841

 111
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 123
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 191

 210
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 350
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Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Becas
Becas

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

20,000,000

60,000,000

200,000,000
50,000,000

50,000,000

50,000,000

5,000,000

61,431,700
27,728,811

2,765,757,144
230,479,762

4,750,000

76,738,948
10,000,000

4,950,000

20,000,000
32,500,000

4,800,000

15,000,000

5,000,000

23,750,000
20,000,000

30,000,000

20,000,000

4,100,000

15,000,000

5,000,000

20,000,000

Pagina:     8PRILEY03

Hora:

Fecha: 16/12/14

11:43:41

LEY DE PRESUPUESTO N° 5386

  12

  12

  12
  12

  12

  12

  12

  12
  12

  12
  12

  12

  12
  12
  12

  12
  12

  12

  12

  12

  12
  12

  12

  12

  12

  12

  12

  12

EJERCICIO FISCAL 2015



28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 08

 09

FORMACIÓN EN CIENCIAS, TECNOLOGÍAS Y ARTES

FORMACIÓN EN CIENCIAS BIOMÉDICAS 1,208,246,106

  10

  09

FORM. EN CIENCIAS, TECNOLOGÍAS Y ARTES

FORM. EN CIENCIAS BIOMÉDICAS 1,208,246,106
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

1,029,104,806

97,920,160

18,000,000

63,221,140

 110

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 330

 340

 530

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

1,021,904,806

7,200,000

18,000,000

45,920,160

20,000,000

3,000,000

5,000,000

6,000,000

6,000,000

12,000,000

35,000,000

28,221,140
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 841

 111
 114

 191
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 540
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 001
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 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Becas

Sueldos
Aguinaldo

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

70,033,000

943,296,744
78,608,062

7,200,000

18,000,000

45,920,160

20,000,000

3,000,000

5,000,000

6,000,000

6,000,000

12,000,000

35,000,000

28,221,140
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